НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР “АРГО”
Ethernet адаптер
МУР 1001.9 EU 10PWR
Инструкция по эксплуатации
ИЭ-4217-001-03215076-5108
Иваново  2010
ISO 9001.2000
1. Общие сведения

  RS232 RS232
  CAN CAN
Пример обозначения:
       МУР 1001.9 EU 10PWR RS485 – изделие с терминальным интерфей-
сом RS485
6. Варианты применения
Изделие работает в режиме приема передачи данных. Светодиодные
индикаторы служат для отображения режима работы и выполняемых
изделием операций. Режимы индикации отображены в таблице 6.1.
Таблица 6.1
Наименование
индикатора Тип индикации Описание
LD 2 Мигание светодиода
Изделие находиться в рабочем ре-
жиме
Горит красный светодиод Изделие подключено к сети Ethernet
Индикаторы на
разъеме RG 45 Мигает зеленый светоди-
од
Активность Обмена данными по сети
Ethernet
7. Конструкция изделия
В стандартном варианте поставки изделие выполнено в корпусе из
ударопрочного полистирола для крепления на DIN рейку. Сверху  распо-
ложен разъем RG 45 для подключения сети Ethernet. Снизу слева распо-
ложена клеммная  колодка под винт на 3 контакта для подключения ис-
 4
точника питания переменного тока 220V. Снизу справа расположена ко-
лодка на 2 контакта для подключения внешних устройств. В случае ис-
полнения изделия с терминальным интерфейсом RS485 контакты колод-
ки промаркированы как U+, D+, D-, Gnd. С терминальным интерфейсом
RS232 как U+, Tx, Rx, Gnd соответственно. Внешний вид изделия пред-
ставлен на рис. 6.1.
Ethernet
МУР 1001.9
EU 10PWR
Ethernet адаптер
~L
AC~220V
~N D+
RS485
D- GndU+
Индикатор LD2
Индикатор
красный
Разъем
RG45
Индикатор
зеленый
                   Рис. 6.1. Внешний вид изделия
8. Подготовка к работе
К работам по монтажу изделия допускаются лица, прошедшие
инструктаж по технике безопасности и имеющие квалификационную
группу по электробезопасности не ниже III для электроустановок до 1000
В. До монтажа изделия должна быть выполнена настройка конфигурации
(ввод скоростей, режимов работы и т.д.). Настройка выполняется серти-
фицированными специалистами. Описание процедуры настройки приве-
дено в Инструкции по настройке на изделие. В таблице 8.1 указаны заво-
дские настройки изделия.
 5
Таблица 8.1
Наименование параметра Значение параметра
Сетевой адрес 65534
Терминальная скорость 9600
IP 192.168.1.199
Маска подсети 255.255.255.0
Шлюз 192.168.1.2
Порт 5000
Для подготовки изделия к работе необходимо:
1. Извлечь изделие из упаковки и произвести внешний осмотр.
Убедиться в отсутствии видимых повреждений корпуса и клемм, наличии
пломбы и маркировки. Установка изделия с повреждениями корпуса,